
122  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.345 Quinta-feira, 30 DE MARÇO DE 2023

prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na 
av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 
68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da 
data da publicação.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-00009

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim /PA realizará licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-00009, do tipo menor preço 
global, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por 
preço unitário. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL, VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DA ESCOLA OSCARINA FERREIRA, LOCALIZADA NA COMUNIDADE SAO 
PEDRO DO ARIACAUA, ZONA RURAL, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO DOMIN-
GOS DO CAPIM/PA, DE ACORDO COM PROJETO, MEMORIAL DISCRITIVO 
E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS QUE SÃO PARTES INSEPARÁVEIS DESSE 
EDITAL. A sessão pública terá início no dia 17/04/2023 às 10:00h na sala 
de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Av. Dr. 
Lauro Sodré, nº 206, Centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68.635-
000, O edital poderá ser consultado através dos sites , , no Setor de Lici-
tações: Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, Centro, São Domingos do Capim/PA, 
CEP: 68.635-000, das 08:00hs às 12:00hs e através de E-Mail .
MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 920840
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-00009

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim /PA realizará licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-00009, do tipo menor preço 
global, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por 
preço unitário. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL, VISANDO A REFORMA E AMPLIAÇÃO 
DA ESCOLA OSCARINA FERREIRA, LOCALIZADA NA COMUNIDADE SAO 
PEDRO DO ARIACAUA, ZONA RURAL, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃO DOMIN-
GOS DO CAPIM/PA, DE ACORDO COM PROJETO, MEMORIAL DISCRITIVO 
E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS QUE SÃO PARTES INSEPARÁVEIS DESSE 
EDITAL. A sessão pública terá início no dia 17/04/2023 às 10:00h na sala 
de reunião da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situada na Av. Dr. 
Lauro Sodré, nº 206, Centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68.635-
000, O edital poderá ser consultado através dos sites , , no Setor de Lici-
tações: Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, Centro, São Domingos do Capim/PA, 
CEP: 68.635-000, das 08:00hs às 12:00hs e através de E-Mail
MARIA JOSÉ BASTOS DO AMARAL
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo: 920843

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Terceiro Aditivo ao contrato Nº 20210143, objetiva a alteração contratu-
al no valor de R$ 218.700,00 (duzentos e dezoito mil, setecentos reais), 
nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘a’, da Lei Federal nº 8.666/93, 
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 510.300,00 (quinhentos e 
dez mil, trezentos reais). Pregão Presencial 021/2021 - PAC SERVIÇOS DE 
LIMPEZA EIRELI - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE COLETA DE LIXO NOS DISTRITOS E VILAS DESTE MU-
NICIPIO. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Vigência: 
16/03/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 16/03/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 920851
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Terceiro Aditivo ao contrato Nº 20210144, objetiva a alteração contratual 
no valor de R$ 62.100,00 (sessenta e dois mil, cem reais), nos termos do 
art. 65, inciso I, alínea ‘a’, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato 
a ter o valor total de R$ 144.900,00(cento e quarenta e quatro mil, nove-
centos reais). Pregão Presencial 021/2021 - P D ROSSATO EIRELI - Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA 
DE LIXO NOS DISTRITOS E VILAS DESTE MUNICIPIO. Contratante: FUNDO 
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Vigência: 16/03/2023 a 31/12/2023. Data 
de Assinatura do Contrato: 16/03/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 920852
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Terceiro Aditivo ao contrato Nº 20210142, objetiva a alteração contratual 
no valor de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil, duzentos reais), nos ter-
mos do art. 65, inciso I, alínea ‘a’, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o 
Contrato a ter o valor total de R$ 100.800,00(cem mil, oitocentos reais). 
Pregão Presencial 021/2021 - E BRITO COELHO SERVIÇOS DE LIMPEZA EI-
RELI - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-

ÇO DE COLETA DE LIXO NOS DISTRITOS E VILAS DESTE MUNICIPIO. Con-
tratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Vigência: 16/03/2023 a 
31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 16/03/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 920849
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Terceiro Aditivo ao contrato Nº 20210140, objetiva a alteração contratual 
no valor de R$ 43.650,00 (quarenta e três mil, seiscentos e cinquenta re-
ais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘a’, da Lei Federal nº 8.666/93, 
passando o Contrato a ter o valor total de R$ 101.850,00(cento e um mil, 
oitocentos e cinquenta reais). Pregão Presencial 021/2021 - JP COSTA DE 
SOUSA EIRELI - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇO DE COLETA DE LIXO NOS DISTRITOS E VILAS DESTE MU-
NICIPIO. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Vigência: 
16/03/2023 a 31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 16/03/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 920845
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Terceiro Aditivo ao contrato Nº 20210141, objetiva a alteração contratual 
no valor de R$ 62.100,00 (sessenta e dois mil, cem reais), nos termos do 
art. 65, inciso I, alínea ‘a’, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato 
a ter o valor total de R$ 144.900,00(cento e quarenta e quatro mil, nove-
centos reais). Pregão Presencial 021/2021 - MJP RIBEIRO SERVIÇOS EIRE-
LI - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE COLETA DE LIXO NOS DISTRITOS E VILAS DESTE MUNICIPIO. Con-
tratante: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE Vigência: 16/03/2023 a 
31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 16/03/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 920847
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 20230123 - CARONA ARP006/2023 - Contratante: FUNDO MU-
NICIPAL DE MEIO AMBIENTE - Contratado: N M DOS SANTOS GRAFICA 
LTDA - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL GRÁ-
FICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, PARA ATENDER A SECRETARIA EXECU-
TIVA DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO - SEMMAS. ATRAVES DA ADESÃO 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20220174, ORIUNDO DO PROCESSO 
LICITATORIO PE015/2022-SRP.  Vigência: 20/03/2023 a 31/12/2023 - Va-
lor Global: R$ 141.901,19 (cento e quarenta e um mil, novecentos e um 
reais e dezenove centavos) - Data da Assinatura: 20/03/2023.
SERGIO RICARDO BENEDETTI
Secretário Executivo Municipal de Meio Ambiente

Protocolo: 920859
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 20230122 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022 - SRP - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU- Contratado: 
NEW MOVEIS CORPORATIVO LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE E MOBI-
LIÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS QUE COMPO-
EM A ESFERA MUNICIPAL: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMCULT, SEMFI, SEM-
FAZ, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL. Vigência: 15/03/2023 
a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 66.912,00 (sessenta e seis mil, novecen-
tos e doze reais) - Data da Assinatura: 15/03/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 920854
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 20230101 - CARONA ARP005/2023 - Contratante: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: LOCALIZA VEI-
CULOS ESPECIAIS S.A. - Objeto: Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de locação (mensal) de veículo automotor (sem 
motorista e sem combustível), tipo viatura (caminhonete pick-up cabine 
dupla), caracterizada (ostensivo), com transceptor novel, plotagem, qui-
lometragem livre, com manutenção preventiva e corretiva. Para atender 
a Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu/PA.  Vigência: 09/03/2023 a 
31/12/2023 - Valor Global: R$ 1.281.060,00 (um milhão duzentos e oiten-
ta e um mil e sessenta reais) - Data da Assinatura: 09/03/2023.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 920856
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 20230124 - CARONA ARP006/2023 - Contratante: FUNDO MU-
NICIPAL DE MEIO AMBIENTE - Contratado: A R SILVEIRA LIMA COMERCIO 
DE ALIMENTOS LTDA - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIEN-
TE, MATERIAL GRÁFICO E DE COMUNICAÇÃO VISUAL, PARA ATENDER A 
SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO - SEMMAS. 
ATRAVES DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20220174, 
ORIUNDO DO PROCESSO LICITATORIO PE015/2022-SRP.  Vigência: 
20/03/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 49.933,57 (quarenta e nove 
mil, novecentos e trinta e três reais e cinquenta e sete centavos) - Data da 
Assinatura: 20/03/2023.
SERGIO RICARDO BENEDETTI
Secretário Executivo Municipal de Meio Ambiente

Protocolo: 920861


